
 

COMUNE DI MILETO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

AREA TECNICA 

copia 

Determinazione n° 162 

del 21/11/2014 

 
1. OGGETTO: Approvazione risultanze di gara e aggiudicazione provvisoria alla Cooperativa 

honos Sevizi Cooperativa Sociale con sede in Mileto Corso Umberto I°, 348; del servizio di 
esecuzione delle operazioni cimiteriali all’ interno del cimitero comunale per il periodo di 
anni  uno.  

CIG. 5986154A8B 

Il RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visti:  

 l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o 

di servizio; 

 il decreto  sindacale  n. 8 del  28.7.2014  di nomina di Responsabile Area ed incarico di posizione organizzativa; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto il d.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e integrazioni; 

 Visto il D.P.R. 05/10/2010 n° 207 e successive modificazioni e integrazioni; 
 attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgvo n. 267 del 18/08/2000 la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 Considerato  Che con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 02/10/2014 con la quale si dava atto di 

indirizzo al Responsabile di Area Tecnica per l’ affidamento dei servizi cimiteriale a Cooperative 

Sociali; 

 

 che con determinazione del Responsabile di Area Tecnica n 146 del 28/10/2014, sono state  stato l’ 

avviso esplorativo con  il relativo bando di gara e il capitolato speciale d’appalto per la 

manifestazione di interesse per i lavori in oggetto indicati; 

 Che il giorno 3 novembre è stato chiesto alla Provincia di Vibo Valentia l’ elenco delle Cooperative 

di Tipo B ricadenti nel territorio Comunale , che la stessa ha provveduto inviando attestazione a 

questo ufficio delle cooperative che possiedono i requisiti; 

 che  l’aggiudicazione deve effettuarsi con il presso più basso, con contratto da stipulare a corpo, 

sull’importo posto a base di gara pari a €. 16.200,00 iva esclusa annuo per i servizi di Apertura e 

Chiusura, guardiania, operazioni di giardinaggio, manutenzione del verde, ricevimento delle salme, 

assistere alle operazioni  inumazioni, tumulazioni, esumazioni, estumulazioni, traslazioni e tenute dei 

registri 

che la gara quindi è stata indetta con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso rispetto a 

quello posto a base di gara: 

 Che con lettera del 14/11/2014 prot. 12863 sono state invitate le cooperative che avevano i requisiti 

richiesti ricadenti nel territorio Comunale mediante notifica con messo Comunale; 

 

che nei termini previsti entro la data del 21-11-2014 agli atti del Comune è pervenuto n. 1 plicho e 

precisamente; 

 



2. Della Cooperativa honos Sevizi Cooperativa Sociale con sede in Mileto Corso Umberto I°, 
348, che offerto un ribasso dell’ 1% sul prezzo posto a base di  gara; 

 

Ritenuto necessario ed urgente dover procedere a redigere gli atti consequenziali; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate ed approvate, 

1.  Di Approvare il verbale di gara allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale e Aggiudica in via provvisoria l’appalto di che trattasi alla Cooperativa 
honos Sevizi Cooperativa Sociale con sede in Mileto Corso Umberto I°, 348   che ha offerto il 
ribasso del 1,00 %  sull’importo a base d’asta di euro 16.200,00 annui e quindi per il prezzo 
netto euro 16.038,00 annuo  (euro sedicimilazerotrentaotto)- ribasso euro 162,00 in attesa 
delle verifiche di legge; 

1. DI IMPEGNARE la somma di €. 16.038.00 iva la 10% compresa al cap. capitolo 642  intervento 
1.10.05.02 bilancio 2014; 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

( F.to   Geom. Vincenzo Rotella)    (F.to  geom Vincenzo Rotella) 

 

____________________________________________________________________________________ 

PARERE  DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità 

tecnica  e la correttezza dell’azione amministrativa. 

                                                                                    

                                      IL RESPONSABILE DI AREA 

                                                                                                                          F.to   Geom. Vincenzo Rotella 

____________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DI AREA FINANZIARIA 

Attesta la copertura finanziaria sulla presente determinazione del Responsabile di Area Tecnica, 

impegno €. 16.038.00 sul Cap.642 intervento 1.10.05.02 Bilancio Comunale 2014-; 

Dalla Residenza Municipale, lì ______ 

IL RESPONSABILE DI AREA FINANZIARIA 

          Dott.ssa Mirella Devita 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on-line 

sul sito del Comune  www.comune.mileto.vv.it in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Reg. Pub. N° ________Dalla Residenza Municipale lì ____________ 

                                   IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE   

                                          Sig. Riso  Francesco 

_______________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale e serve per uso amministrativo 
 
 

                                                                                                                            IL RESPONSABILE DI AREA 

                                      Geom. Vincenzo Rotella 

http://www.comune.mileto.vv.it/

